
A.G.C. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione - Deliberazione n. 
1215 del 10 luglio 2009 –  Ripristino somme eliminate dalle passività diverse del Conto del Patri-
monio. Legge 219/81 - Lavori di riparazione  della sede della Camera di Commercio, Industria, Ar-
tigianato ed Agricoltura di Napoli danneggiata dal sisma del novembre 1980. 
 
 
PREMESSO: 

- che con Delibera del 25/10/1984 il CIPE ha assegnato alla Regione Campania ai sensi del D.L. n. 
57/82 convertito in Legge n. 187/82, la somma di £ 1.000.000.000 per i lavori di riparazione del fabbri-
cato Sede della Camera di Commercio Industria, Artigianato ed Agricoltura di Napoli danneggiata dal 
sisma del novembre 1980; 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 4531 del 9/07/1991 è stata impegnata sul capitolo 442 
del bilancio per  l’esercizio finanziario 1990 (imp. n. 50082),   la somma di  £ 1.000.000.000 ( € 
516.456,90) per finanziare i lavori di cui sopra; 

- che con Deliberazione di Giunta n. 2129 del 24/11/2004, su proposta del Settore Gestione Amministra-
tiva delle Entrate e della Spesa di Bilancio, si è  proceduto alla cancellazione, dalle passività diverse 
del Conto generale del Patrimonio anno 2003, della somma complessiva di € 360.322.143,30 relativa 
a residui passivi eliminati dal Bilancio perchè perenti agli effetti amministrativi afferenti al periodo  
1980-1993; 

 
CONSIDERATO: 

- che la Camera di Commercio Industria, Artigianato ed Agricoltura di Napoli avendo ultimato  i lavori in 
oggetto, in ultimo con nota prot. n. 35878 del 26/10/2006, ha richiesto l’erogazione delle somme impe-
gnate con la Delibera di G.R. 4531/91,  già anticipate dalla stessa; 

- che a tal fine la C.C.I.A.A ha trasmesso gli atti necessari per l’erogazione dell’importo dovuto per i 
lavori di riparazione del fabbricato; 

 
RITENUTO: 
- che occorre procedere alla reiscrizione  tra i residui perenti cancellati con la Deliberazione di G.R. 2129 

del 24/11/2004, della somma di € 516.456,90 (£ 1.000.000.000) - cap. 442 anno 1990 -  imp. n. 
50082/90;   

 
VISTA: 
- la L.R.  n. 7/2002; 
- L.R. 2 del 19/01/2009; 
- D.G. R.  261/09; 
- L.R. n. 14 del 23/02/05 che approva il conto generale del Patrimonio 2003; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
- di autorizzare il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa di Bilancio alla reiscrizione 
nel conto del patrimonio  tra i residui perenti, della somma di € 516.456,90 (£ 1.000.000.000) - cap. 442 
anno 1990 -  imp. n. 50082/90; 
- di inviare il presente provvedimento ad avvenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento Bilancio 
e Tributi, LL. PP. Attuazione Espropriazioni, ai Settori proponenti:  Difesa del Suolo, Formazione Bilancio, 
Entrate e Spesa  ed  al Settore Stampa, Documentazione, Informazione, e Bollettino Ufficiale per la pub-
blicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8 
della L.R. n. 7/2002. 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 47 del 27 luglio 2009


